2025年2月3日
各　位

上場会社名 金下建設株式会社
代表者 代表取締役社長 金下　昌司
（コード番号 1897）
問合せ先責任者 管理部 経理担当部長 奥村　泰宏
（TEL 0772-46-3151）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024年11月７日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2024年12月期通期連結業績予想数値の修正（2024年1月1日～2024年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 10,000 160 340 210 97.42
今回修正予想(B) 9,743 273 479 321 148.84
増減額(B-A) △257 113 139 111
増減率(%) △2.6 70.7 40.8 52.8
（ご参考）前期実績
（2023年12月期）

10,659 238 413 270 125.14

2024年12月期通期個別業績予想数値の修正（2024年1月1日～2024年12月31日）

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,300 320 200 92.78
今回修正予想(B) 9,063 438 296 137.32
増減額(B-A) △237 118 96
増減率(%) △2.5 37.0 48.0
（ご参考）前期実績
（2023年12月期）

10,148 377 249 115.44

修正の理由
　通期の連結業績予想につきましては、売上高は、前回予想を下回る見込みであります。利益面につきましては、営業利益
は、工事採算の改善等により、経常利益は、受取配当金の増加等により、前回予想を上回る見込みであります。それに伴
い親会社株主に帰属する当期純利益とも前回予想を上回る見込みであります。
　また、個別業績予想につきましては、連結業績予想の修正と同様の理由により修正しております。

※上記の業績予想値は、本資料の発表日現在において当社が入手している情報に基づいており、実際の業績は様々な要
因により予想数値と異なる可能性があります。

以　上